έγκριση του ΤΠΑ Πολιτισμού στο Εθνικό Πρόγραμμα Ανάπτυξης (ΕΠΑ) της προγραμματικής περιόδου 2026-2030.

7. Την υπ’ αρ. 600009/24.12.2025 εισήγηση δημοσιονομικών επιπτώσεων της Γενικής Διεύθυνσης Οικο-

νομικών Υπηρεσιών (περ. ε της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014), σύμφωνα με την οποία προκαλείται 

δαπάνη στον κρατικό προϋπολογισμό ύψους διακοσίων ενενήντα έξι εκατομμυρίων ευρώ (296.000.000 €), η 

οποία κατανέμεται κατά 15%, ήτοι κατά 45.300.000 ευρώ, στο «Υποπρόγραμμα Πολιτιστική Κληρονομιά» και 

κατά 85%, ήτοι κατά 250.700.000 ευρώ, στο «Υποπρόγραμμα Σύγχρονος Πολιτισμός». Η εν λόγω δαπάνη θα 

καλυφθεί από πιστώσεις που θα εγγραφούν στο εθνικό σκέλος του ΠΔΕ του Υπουργείου Πολιτισμού για την

[...]

απόφασης αναρτάται στην ιστοσελίδα του ΕΠΑ (www.epa.gov.gr) και στον ιστότοπο του Υπουργείου Πολιτι-

σμού σύμφωνα με την παρ. 8 του άρθρου 123 του ν. 4635/2019.

Άρθρο 2 

Προϋπολογισμός Προγράμματος

Ο προϋπολογισμός του Προγράμματος για την Προγραμματική Περίοδο 2026-2030 ανέρχεται σε διακόσια 

ενενήντα έξι εκατομμύρια ευρώ (296.000.000,00€) σύμφωνα με την ΠΥΣ 32/27.11.2025 και κατανέμεται στο 

Υπουργείο Πολιτισμού.

Άρθρο 3 

Υπηρεσία Διαχείρισης

1. Αρμόδια Υπηρεσία Διαχείρισης για τη διαχείριση, την παρακολούθηση και τον έλεγχο της εφαρμογής 

του Προγράμματος Ανάπτυξης ορίζεται η Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Πολιτι-